

Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”



[1]

1 marca w całej Polsce będzie obchodzony Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. Opolskie Centrum Kultury serdecznie zaprasza w dniu 6 marca by uczcić pamięć o bohaterach. Tegoroczne obchody w Opolu Lubelskim będą poszerzone o ogólnopolską akcję „Namioty Wyklętych”. Jest to akcja stowarzyszenia „Studenci dla Rzeczypospolitej”, która co roku wpisuje się w obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Na początku marca w wielu miejscach w Polsce staną obozowiska, które mają nawiązywać do historii Żołnierzy Wyklętych. Głównymi elementami, które składają się na przebieg akcji w każdym mieście są wystawy i pokazy multimedialne, kiermasze książek historycznych, spotkania z kombatantami oraz prelekcje historyczne.

Na skwerku Opolskiego Centrum Kultury również staną namioty w dniu 6 marca od godz. 9.00. Będziemy mogli zwiedzać w nich różne wystawy dotyczące historii Żołnierzy Wyklętych.

Tego dnia również zapraszamy na wspomnienia Marka Franczaka syna ostatniego Żołnierza Wyklętego Józefa Franczaka ps. "Lalek". Spotkanie odbędzie się w sali widowiskowo-kinowej OCK o godz. 17.00

Zaraz po spotkaniu zostanie wyświetlony film dokumentalny „Zapora” to film o jednym z najbardziej niezłomnych dowódców polskiego podziemia niepodległościowego, cichociemnym - majorze Hieronimie Dekutowskim. Jest to przede wszystkim zapis wspomnień podkomendnych mjr. „Zapory”, kolegów, przyjaciół i członków rodziny.

Wstęp jest wolny na wszystkie proponowane przez nas wydarzenia tego dnia.

 PATRONAT PREZYDENTA RP ANDRZEJA DUDY - ŻOŁNIERZOM WYKLĘTYM

NAMIOTY WYKLĘTYCH

WWW.STUDIUMCKIAROP.PL FB.COM/STUDIOWOBLAROP

1.03
_ OPOLE LUBELSKIE _

1 MARCA
NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH

OPOLSKIE CENTRUM KULTURY
DATA: 06.03.2017r.
**MIEJSCE: SKWER PRZED OCK/
SALA WIDOWISKOWO-KINOWA**

W PROGRAMIE:

od godz. 9.00 - „Namioty Wyklętych” skwer przed OCK
(wystawy, biogramy)

od godz. 17.00 - Spotkanie z Markiem Franczakiem,
synem ostatniego Żołnierza Wyklętego
Józefa Franczaka ps. „Lalek”

Po prelekcji zapraszamy na film pt. „Zapora”.
Jest to film o jednym z najbardziej niezłomnych
dowódców podziemia niepodległościowego,
cichociemnym - majorze Hieronimie Dekutowskim.

WSTĘP WOLNY

/ ORGANIZATOR



/ PARTNERZY



/ PARTNERZY MEDALNI



#NAMIOTY WYKLĘTYCH

Idę ciemnym korytarzem. Żółte światło sączy się z kilku lamp.
Doprowadzają mnie w końcu do ciemnych drzwi. Tak, to tu skończę swoje życie.
Drzwi się otwierają. W ciemnym pokoju widać smugę białego światła
sączącą się z małego okienka. Wprowadzają mnie. Po prawej stronie stoją trzy osoby:
prokurator, który mnie oskarżał, sędzia, który skazał i ktoś,
kogo jeszcze nie widziałem - mój kat.
Trzyma pistolet w dłoni. Strzał w tył głowy - nie tak chciałem umrzeć,
wszakże jestem oficerem Wojska Polskiego. Czytają wyrok:
Każde słowo odbija się echem w pomieszczeniu. Skończyli.
Moi strażnicy krępują mnie ściągają na kolana i ubierają worek na głowę.
Słyszę stukot butów wojskowych,
Ten ostatni moment ciszy

Może właśnie to czuł Łukasz Ciepliński, prezes IV zarządu zrzeszenia
Wolność i Niezawisłość. To dzień jego śmierci (1 marca) został ustanowiony
Narodowym Dniem Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Wyklęci, bohaterowie walk
w czasie II Wojny Światowej, nie zaznali spokoju po jej zakończeniu.
Nie zgadzając się na przejęcie władzy przez komunistów,
sprzeciwiali się im poprzez walkę zbrojną, jak i pracę propagandową.
Po aresztowaniu żołnierze przechodzili brutalne śledztwa.
Po śledztwie przychodził czas na pokazowy proces,
gdzie nie było wyroków uniewinniających.
Żołnierze Wyklęci mieli zostać skazani na wieczne zapomnienie
przez wrogów naszej Ojczyzny. Ich walka opóźniła
wprowadzenie komunizmu, co sprawiło, że nie przybrał on siły takiej,
jaką miał w innych krajach

"Namioty Wyklętych" to ogólnopolska akcja stowarzyszenia
Studenci dla Rzeczypospolitej, mająca na celu upamiętnienie
Żołnierzy Wyklętych - działaczy ruchu antykomunistycznego
w czasach okupacji, polskich patriotów,
którzy mieli zostać przeklęci i zapomniani.
W dziesięciu polskich
miastach staną namioty, w których będzie można
zapoznać się z historią Niezłomnych

**NAMIOTY
WYKLĘTYCH**

WWW.STUDENCIDLAPL #S.CRM/STUDENCIDLAP

Adres źródłowy: <http://www.ockopolelubelskie.pl/pl/news/narodowy-dzie-pami-ci-o-nierzy-wykl-tych>

Links:

[1] http://www.ockopolelubelskie.pl/sites/default/files/field/image/6_marca_plakat_popr.jpg